
 

 

UCHWAŁA NR XLIX/324/2023 

RADY GMINY BANIE MAZURSKIE 

z dnia 31 sierpnia 2023 r. 

 

w sprawie wprowadzenia pilotażowego programu przyznawania stypendiów za wyniki w nauce dla 

uczniów szkół podstawowych pn. „ Nauka popłaca” w Gminie Banie Mazurskie na rok szkolny 

2023/2024 oraz określenia zasad i trybu ich przyznawania. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 14a z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 

poz. 40, ze zm.) oraz art. 90t ust. 4 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2022 r. 

poz. 2230), Rada Gminy Banie Mazurskie uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Wprowadza się w Gminie Banie Mazurskie pilotażowy program stypendiów za wyniki w nauce dla 

uczniów szkół podstawowych pn. „Nauka popłaca” w Gminie Banie Mazurskie na rok szkolny 2023/2024. 

2. Ustala się zasady i warunki przyznawania stypendium za wyniki w nauce w ramach pilotażowego 

programu pn. „Nauka popłaca” w roku szkolnym 2023/2024. 

§ 2. Stypendia przyznawane są uczniom szkół podstawowych. 

§ 3. Stypendium posiada charakter motywacyjny i jest wypłacane na wskazane przez wnioskodawcę konto 

bankowe. 

§ 4. Stypendia mogą być przyznane uczniom, którzy w minionym roku szkolnym 2022/2023 spełnili jedno 

z następujących kryteriów: 

a) dla uczniów klas I-III, którzy uzyskali tytuł laureata zajmując I miejsce podczas olimpiad lub konkursów 

wiedzy na szczeblu co najmniej powiatowym w klasyfikacji indywidualnej, 

b) wysokie wyniki w nauce za dany rok szkolny: 

- dla uczniów klas IV - VI ze średnią ocen w klasyfikacji rocznej od 5,31, 

- dla uczniów klas VII - VIII ze średnią ocen w klasyfikacji rocznej od 5,01, 

c) uzyskanie tytułu laureata w konkursach lub olimpiadach przedmiotowych organizowanych przez 

Ministerstwo Edukacji i Nauki lub Warmińsko-Mazurskiego Kuratora Oświaty. 

§ 5. 1. Wnioski należy składać w terminie do 30 października 2023 r. Wzór wniosku o przyznanie 

stypendium stanowi załącznik do uchwały. 

2. Wnioski mogą składać rodzice/ opiekunowie prawni uczniów. 

3. Do wniosku o przyznanie stypendium należy dołączyć kserokopie dokumentów poświadczonych za 

zgodność z oryginałem potwierdzających konkretne osiągnięcia kandydata w danym roku szkolnym. 

4. Wnioski składa się w Urzędzie Gminy w Baniach Mazurskich. 

5. W celu weryfikacji złożonych wniosków Wójt Gminy powołuje zarządzeniem komisję stypendialną. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO

Olsztyn, dnia czwartek, 5 października 2023 r.

Poz. 4919



6. Z posiedzenia Komisji sporządzany jest protokół, który przekazywany jest Wójtowi Gminy Banie 

Mazurskie. 

7. Wysokość stypendium, mającego formę świadczenia pieniężnego dla uczniów klas I-III którzy uzyskali 

tytuł laureata zajmując I miejsce podczas olimpiad lub konkursów wiedzy na szczeblu co najmniej 

powiatowym w klasyfikacji indywidualnej - wynosi 1 200,00 zł na jedną osobę. 

8. Wysokość stypendium mającego formę świadczenia pieniężnego za wysokie wyniki w nauce: 

a) dla uczniów klas IV - VI - wynosi 1 200,00 zł na jedną osobę; 

b) dla uczniów klas VII - VIII - wynosi 1200,00 zł na jedną osobę. 

9. Wysokość stypendium za uzyskanie tytułu laureata w konkursach lub olimpiadach przedmiotowych 

organizowanych przez Ministerstwo Edukacji i Nauki lub Warmińsko-Mazurskiego Kuratora Oświaty - wynosi 

- 1 200,00 zł na jedną osobę. 

§ 6. Stypendia zostaną wypłacone w dwóch terminach następujących po terminie składania wniosków tj.: 

I transza do 30 listopada 2023 r. w wysokości 50 % kwoty przyznanego uczniowi stypendium oraz II transza do 

31 marca 2024 r. w wysokości 50 % kwoty przyznanego uczniowi stypendium. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Banie Mazurskie. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 

  

 Przewodniczący Rady Gminy 

Stefania Urbańska 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 2 – Poz. 4919


